
Atención al Cliente 
Contáctenos	 myhughesnet.com 

Obtenga más información sobre los términos utilizados en esta 
etiqueta visitando el Centro de Recursos para el Consumidor de la 
Comisión Federal de Comunicaciones.	 fcc.gov/consumer

F0017434911BL070825USALite	

Precio Mensual	 $44.99/mes

Este precio mensual incluye un descuento de $10/mes durante 12 
meses. Tarifa mensual de $54.99 después de los 12 meses.

Este precio mensual requiere un contrato de 12 meses. Consulte el 
Acuerdo del suscriptor de Hughesnet en legal.hughesnet.com.

Descuentos y Paquetes
Descuento de pago ACH:	 $5/mes

Pueden aplicarse otras ofertas o descuentos.

Velocidades Incluidas en el Plan
Velocidad de descarga típica	 25 Mbps

Velocidad de carga típica	 3 Mbps

Latencia típica	 650 ms

Datos Incluidos en el Precio Mensual
Datos Prioritarios incluidos en el precio mensual	 100 GB

Datos estándar incluidos en el precio mensual	 Ilimitados

Cargos por uso de datos estándar adicionales	 $0.00

Gestion de la red	 legal.hughesnet.com

Política de Acceso Justo	 legal.hughesnet.com

Privacidad	 legal.hughesnet.com

Cargos por Cancelación Anticipada	 legal.hughesnet.com

Condiciones y Gastos Adicionales
Opción de Arrendamiento de Equipo

Arrendamiento de equipo:	 $9.99/mes
Preparación de equipo:	 $99.00
Instalación Profesional Estándar:	 Gratis

Opción de Compra
Compra de equipo:	 $100.00
Instalación Profesional Estándar: 	 $199.99

Cargos por cancelación anticipada	 Hasta $400

Tasa de recuperación del impuesto sobre	 $0.75/mes	
bienes inmuebles (Arrendamiento)

Impuestos gubernamentales	 Varía por ubicación

Hughesnet
Plan de Servicio: Lite
Declaración de transparencia para el usuario de servicios de 
internet de banda ancha fija.

Información de Internet 
de Banda Ancha


